

„Kui asi nenda on, siis teie tee on wist õnnistatud ka ilma minu õnnistamata. Waene ristifogudus on seest ja wäljast poolt wäga ärrikutud ja täis haawu ja pole seda, kes mõistaks öli tema haawadesse walada. Sead on Issanda wiinamäe ärratuustinud ja mul on wäga hea meel, et ma ühe inimesega kokku saan, kes ristifoguduse hädast hoolib ja tema kasu püüab.“

„Siis ma ütlen ka,“ kostis krahw, „midsugune nõu mul on. Eks Teiegi ole Wormsi linna selle pärast kutsutud et ristifoguduse eest peate wõitlema.“

„Muidugi selle pärast,“ ütles munk, „ma pean Jumala tõele tunnistust andma, sest selle wastu hullawad ja seda teutawad need, kes seda õiguse poolest peaksid hoidma ja armastama.“

„Eks ma ütlen!“ kostis krahw, „kuulge siis: Mina olen krahw Erbah ja olen oma sõamees- tega teele läinud kurja usufegajat Lutrust kinniwõtma ja oma lossi keldriisse rauda panema. Minu lossipap on mulle öelnud, et kurjemat usuwaenlast kui Lutrust ei ole enne ialgi weel olnud, ta põlgab Jumalat ja salgab Issanda Teesuse ärra ja on oma ihu ja hinge kuradi kätte müüinud. Kes teda ärahuffab, see teeb Jumala meele päralist tööd, mis Jumalale weel armsam

on, kui peaks keegi Jeruusalema linna rändama. Noh, wandale seesama Lutrus peab neil päiwil siit mööda tulema, ja meie waritseme teda tee peal ja tahame teda kinniwõtta. Kui teie minu nõuu ja ettewõtmist õnnistate, siis ta peab korda minema, ega Jumal nii wägewat palwet wõi kuulmata jätta.“

Munk ütles naeratades: „Muus krahwi herra, juba teie palwe on kuulnud, mina ise olen kuri usufegaja Lutrus, seda teie otsite, Jumal on mind teie kätte annud. Tehke minuga nii kui Jumal teile luba annab. On see Jumala tahtmine, et ma teie läbi hukka saan, siis see sündigu, ma olen walmis.“

Krahw seisis munga ees kohmetand kui kivihoist: „Teie olete Lutrus, seesama, kellest ma nii palju kurja olen kuulnud! Ei see wõi olla! Eks ma ole oma kõrwadega kuulnud, et teie Jumala ja Issanda Teesuse sisse usute ja et teie wäga mõnujaste oskate palwet teha, — ärge narrige mind, ega teie ommeti ole see kurjategija?“

„Olen, jah!“ ütles munk, „aga nemad on teile minu pärast walet rääkinud, sest ma usun südamest Issanda Teesuse sisse ja tahaksin hea meelega tema foguduse wale õpetusest ja kombetest puhastada, mis jumalakartmata palgalised senna